Fars Bü
veyhl Devleti'nde katip olarak göreve baş
ladı. Fars Büveyhl Emlri Şerefüddevle'nin
Irak Büveyhl topraklarını ele geçirmek için
sefere çıktığı yıl vezir naibi tayin edildi (375/

985-86). ardından mvanü'l-hazain başkan
lığına getirildi. Vezir İbn Salihan'ın aziedil

mesi üzerine Irak Büveyhl Emlri Bahfıüd
devle tarafından vezirliğe getirildi (380/

990). Ertesi yıl Deylemli askerlerin maaş
larıyla ilgili tepkisi yüzünden aziedilerek
tutuklandı. Bir süre sonra yeni vezir Ebü'l

Kasım Ali b. Ahmed el-Eberkuhi onu Sak
yülfürat bölgesinde müşrif olarak görev
lendirdi; çok geçmeden İbn Salihan ile bir-

likte müşterek vezir tayin edildi (382/992).

Sabur bu dönemde de ciddi sıkıntılarla kar

şılaştı. Sarayı maaşlarının gecikmesini ba
hane eden Deylemli askerler tarafından
yağmalanınca canını kurtarmak için göre
vini bırakıp kaçmak zorunda kaldı. Ancak
bir süre sonra Deylemli askerlerle ilişkileri
ni düzeltip görevine döndü (383/993)

Bahfıüddevle tarafından mali kaynak

bulması için Vasıt'a gönderilen Sabur bu
konuda başarılı olamayacağını söyleyerek

görevinden kendi isteğiyle ayrıldıysa da
ardından yeniden vezirliğe getirildi; üç yıl

sonra tekrar görevinden ayrılmak zorun
da kaldı (386/996). Bahfıüddevle'nin Fars'ı

ele geçirip Şlraz'ı devlet merkezi yaptığı

dönemde Irak bölgesine vezir naibi tayin
edildi. Sabur'un yaklaşık dört yıl süren Irak

naibliği de siyasal ve ekonomik sebeplerle

ortaya çıkan istikrarsızlık ve karışıklıklarla
geçti. Bağdat'ta pamuk ve ibrişimden ya

Ardından

Şlraz'a çağrıldı ve tekrar Irak naibliğine
getirildi; ancak yine başarı sağlayamadı.

Bu başarısızlık Sabur'un Büveyhl hüküm
dan nezdindeki itibarını tamamen yitir

mesine sebep oldu. Rakiplerinin de kışkırt

masıyla görevinden aziedilip tutuklandı. Bir
süre sonra kaçıp Batiha'ya çekildi (392/

1002). Hayatının bundan sonraki dönemi
hakkında bilgi bulunmayan Sabur Bağdat'

ta vefat etti.

ŞYa'nın Zeydiyye koluna mensup olan Sa
bur b. Erdeşir'in dürüst, hayırsever, din
dar, alim ve şairleri himaye eden bir kişi
olduğu kaydedilmektedir. Ebu Mansur es
Sealibl, Yetimetü'd-dehr'in ona methiye
yazan şairlere ayırdığı bölümünde (lll. 124-

1 31 ) on beş kadar şairin ismini vermekte
dir. Bunlar arasında Muhammed b. Ab
dullah es-Selami, Bebbega, İbn Babek,
Muhammed b. Bülbül, Ahmed b. Ali el
Müneccim gibi devrin önemli şairleri de
bulunmaktadır.

SabCır'un kültür alanındaki en önemli
hizmeti Bağdat'ın batı yakasında Şiiler'in
yoğun olarak yaşadığı Kerh'te inşa ettiği
Darülilim'dir. 381 (991) veya 383'te (993)

kurulduğu belirtilen bu müesseseden kay
naklarda Hizanetü'l-kütüb, Darü'l-kütüb,
Darü'l-kütübi'l-kadlme şeklinde de bahse
dilmektedir. İlml araştırma ve tartışma
ların da yapıldığı bu kurum Sabur tarafın
dan geniş vakıflarla desteklenmiştir. Da
rülilim'in kütüphanesinin dini ve müsbet
ilimiere dair 1 0.400 kitap ihtiva ettiği kay
dedilmektedir. Bu sayı, muhtemelen Sa
bur'un Darülilim'e kuruluş aşamasında
vakfettiği kitapları ifade etmektedir. De
ğişik alanlardaki ilim adamlarınca yöneti
len bu müessese kapılarını farklı düşünce
ve mezheplere mensup ilim adamlarına
açık tutmuştur. Şair ve düşün ür Ebü'l-Ala
el-Maarri Darülilim'de çalışmalar yapmış
ve eserlerinde buradan söz etmiştir. Da
rülilim yetmiş yıla yakın bir zaman hizmet
verdikten sonra 447 (1055) veya 451 (1059)
yılında Sünniler'le Şiiler arasında meydana
gelen çatışmalar sırasında yanmıştır (ay
rıca bk. DAAÜLİLİM)